
COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 45 
 
 
OGGETTO: TARI. Provvedimenti in ordine alla riscossione della prima rata della 

tassa.           
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì DICIOTTO, del mese di MAGGIO, alle ore 10:30 nella sede 
del Comune, convocata dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel rispetto della 
normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera G.C. n. 28/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale composta dai Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente  
FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ IN SEDE 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ IN SEDE 
MICHELIS DANILA ASSESSORE NO  

 Totale presenti: 2  
 Totale assenti: 1  

 
Assiste in videoconferenza quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta unica comunale (IUC) approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in data 08/09/2014 che all’articolo 24 ha stabilito che il 
pagamento della TARI sia effettuato in due rate scadenti al 31 maggio e 2 dicembre di ogni anno; 
 
Considerato che il termine per l’approvazione del PEF TARI MTR-2 e relative tariffe è fissato al 31 
maggio 2022 ed è in corso la procedura di validazione del piano tramite ACEM; 
 
Ritenuto pertanto di posticipare la scadenza della prima rata prevista per la fine del mese di maggio alla 
fine del mese di settembre per permettere l’elaborazione, la stampa massiva e il successivo invio tramite 
servizio postale di un unico avviso calcolato con le tariffe relative all’anno 2022; 
 
Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 
 
Acquisito il favorevole parere di regolarità contabile espresso sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Sevizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (FERRARIS Giorgio) 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 

2) Di stabilire la data di scadenza della prima rata TARI al 30 settembre 2022; 
 

3) Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile di provvedere ad ogni 
adempimento conseguente il presente provvedimento. 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, dando atto che si è 
provveduto con unanime separata votazione. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 09-giu-2022 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 09-giu-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-giu-2022      

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 

 


